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EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 23 

 

Toimumisaeg: 16. veebruar 2026 algusega kell 18.30 

Toimumiskoht: Google Meet veebikeskkond 

 

Osalesid: Inge Parring, Kairi Raime, Aleksander Kilk, Mihkel Kalda,  

Triin Toom (Puudusid Valmar ja Tarvo. Tarvo poolt olid saadetud päevakorra punktide 

kommentaarid, mis kajastuvad protokollis) 

 

Koosoleku juhataja: Inge Parring 

Koosoleku protokollija: Triin Toom 

Juhatus oli otsustusvõimeline. 

 

1. Eelmise protokolli ülevaatus. 

Protokoll üle vaadatud ja kinnitatud 

2. Mesinduskursus – põgus ülevaade esimesest kohtumisest – Tarvo 

10.02.2026 toimus kursuse „Mesindus – huvist oskusteni“ esimene veebiloeng. 

Valmar Lutsar käsitles mesinduse alustõdesid, tarutüüpe ja inventari, kaitseriietust 

ning tööohutust. Kõik registreerunud osalesid. Tagasiside oli positiivne. Osalejatele 

anti esimene iseseisev töö, mille eesmärk on kaardistada nende senine kogemus ja 

lähteolukord. 

Järgmine veebikohtumine toimub 17.02.2026  

Kokku on kursusel 18 osalejat, neist 15 täispaketi ostjat. Ilmselt lisandub moodulite 

ostjaid veelgi. Kursuse tulu on hetkel 5550 eurot, kulu on kokku 3750 eurot (3000 

lektoritasud + 750 Olustvere rent), seega oleme tänaseks 1800 euroga plussis. 

Arved on saadetud.  

Triin: Ettepanek teha iga mooduli event. 

Ettepanek juhatuse poolt kinnitatud. 
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3. Liikmete küsitlusest  - Inge 

Küsitlus juhatuse liikmetele ülevaatamiseks saadetud. Kõigi poolt sobivaks 

kinnitatud. Küsitluse eesmärk nö kraadida liikmete tunnetust. Hea oleks näha, kas 

lühem küsitlus ja väljaloositavad auhinnad meelitavad rohkem vastajaid. 

Mihkel: 3-4 korda aastas teha erinevaid lühemaid küsitlusi. 

Inge: Ajakirja teemalisi küsimusi hetkel ei lisa, selle kohta teeme eraldi 

küsimustiku. 

Otsus: Auhindadeks EML lauamängud. Kokkuvõtte tulemustest teeme 

üldkoosolekul, auhinnaloosid jagame samuti seal. 

 

4. KIK kohtumise ülevaade – Tarvo 

Inge ja Tarvo kohtusid 10.02 KIK´i esindaja Tarvo Roosega, et arutada EML´i 

osalust LIFE SNAP projektis. KIK esitab põhitaotluse 5. märtsiks LIFE 

programmile. Kui projekt rahastuse saab, algavad tema tegevused ametlikult 2026. 

aasta lõpus või 2027. alguses. LIFE strateegiliste loodusprojektide (SNaP) kestvus 

on tavaliselt 60–120 kuud (5–10 aastat), mis tähendab tegevuste planeerimist ja 

elluviimist kuni 2031–2036.  

16.02 saabus Tarvo Rooselt kiri, millega on Eesti Mesinike Liidult palutud 

toetusavaldust Kliimaministeeriumi koordineeritavale LIFE SNAP 

RESTore2Connect LIFE projektile, mis keskendub looduse taastamisele ja 

elupaikade sidususe parandamisele. 

EMLi jaoks on projektis olulised eelkõige tolmeldajatele sobivate elupaikade 

parandamine, karukahjude ennetamise ja mesilate kaitsega seotud lahenduste 

arendamine ning teadlikkuse tõstmine looduse taastamise ja tolmeldajate rolli 

kohta. 

Toetusavalduse kohaselt on EML valmis kaasama mesinikke ja jagama praktilist 

kogemust elupaikade taastamisel, panustama mesilate kaitse vajaduste 

kaardistamisse ning toetama teavitustegevusi ja hariduslikke algatusi oma 

võrgustiku kaudu. 

Projekt aitab tugevdada looduse taastamist Eestis ning parandada koostööd ja 

mõistmist maaomanike, kogukondade ja mesinike vahel. 

 

Ettepanek juhatusele: 
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Kinnitada Eesti Mesinike Liidu toetusavaldus LIFE SNAP RESTore2Connect 

LIFE projektile ning volitada juhatuse esinaist see allkirjastada. 

Otsus: Inge allkirjastab toetuskirja ja edastab KIKile. 

5. Eelolevad üritused, sekkumise toel ja muud, Drives  - Aleksander ja teised 

 

Drives jooksvalt lisame üritusi ja tegevusi juurde. Krista on Tarvoga ühendust 

võtnud, et korraldada ühepäevane meesaadikute koolitus Raja talus, Põlvamaal 

Ilmselt jääb selleks mai viimane nädal. Kuupäev pole veel paigas.  

21. märts Valmari ja Rain Kuldjärve koolitus. 21. märs Karksi-Nuia teabepäev 

Aleksanderi eestvedamisel.  

Mihkel uurib Arenduskeskusest Hansalaada kohta, kas võimalik EMLil osaleda ja 

mis on kohatasu. 

Inge broneerib Olustveres Hoidiste laada ja Jõululaada kohad EMLile. 

04.juuli EML-li suvepäeva koha peame ära otsustama ja kalendrisse panema. 

Teadmiseks võetud. 

6. EML Üldkoosolek ja teabepäev – 04. aprill, algus 11.00 Rakvere Arvo Pärdile 

pühendatud Ukuaru muusikamajas.  

 

Aleksander räägib Rakvere Mesinduspoega, kas oleks võimalik laupäeval varem 

avada, et meie liikmed saaks enne koosoleku algust läbi käia. Inge räägib Maire 

Valtiniga, et peale teabepäeva nende mesilat koos EMLi liikmetega külastada. 

Ukuaru Majaga tutvumise tuur 5.- 

 

Otsus: Liikmetele saadame Üldkoosoleku esialgse info 20. veebr. Uudiskirjas. 

 

 

7. Teabepäeva võimalikud esinejad: Jaan Liira, Taavi Tull, Celvia, Rain Kuldjärv, 

45 minutit esinemiseks aega. Kairi võtab esinejatega ühendust. Tarvo räägib 

Keskkonnaharidusest, jagab kogemusi 

 

Koosolekul tutvustame liikmetele: 

-2025 aasta kokkuvõte 

-2026 aasta eelarve ja sündmused 

- Põhikirja muudatus 

-„Mesiniku“ edasi liikumine, kas digi või paber, kuidas mesinikud soovivad? 

-Liikmete küsitluse kokkuvõte 

Üldkoosolek ja teabepäev peaks olema jälgitav Googel Meetis 
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Otsus: Üldkoosleku päevakava, registreerimislingi ja Teabepäeva teemad 

saadame võimaluse korral liikmetele välja 4. märtsil. 

8. EML 2025 bilanss, kasumiaruanne – Aleksander 

Inge: Ajakiri „Mesinik“ on suurim kuluallikas, kuidas edasi liigume? 

Mihkel: liikmemaksust võiks olla kõigile liikmetele „Mesinik“ digiversioon, kes 

tahab paberil siis maksab juurde. Mesiniku osas saame Üldkoosolekul rääkida 

ning välja pakkuda erinevad võimalused. Samuti võib hiljem väikese küsitluse 

liikmete seas teha. 

Tarvo ettepanek: EML eelarve koostada nov-detsembris ning juhatuses kinnitada. 

Otsus: Üldkoosolekul räägime ajakirja teema läbi ja pakume välja omapoolsed 

mõtted, vajadusel saame liikmete seas küsitluse läbi viia seoses ajakirjaga. 

9. Raamatupidaja olemasolu, kas ja kui mõttekas selle olemus. Mis on teenuste 

hinnakiri? Teeme kohtumise veebi teel raamatupidajaga. 

Aleksander: Reet Raus tegi raamatupidajaga lepingu. Aleksander saadab lepingu ja 

hinnakirja juhatusele tutvumiseks.  

Inge: laenud 10 000 ja 30 000, kas nendele on lepingud vormistatud või mille alusel 

on ülekanded tehtud? 

Aleksander:  Tagasimakse on reaalne 15.oktoober, PRIA on kohustus selleks ajaks 

tagasi maksta. 

Mihkel: Mesinduskoguga tuleks jõulisemalt rääkida, paneme tähtaja neile. 

Otsus: Inge lepib Siretiga kohtumise kokku, on küsimusi tekkinud jaanuarikuu arve 

osas ning kasumiaruande, bilansi osas.  

10. 2027 - juubeliaasta ettevalmistused 

Inge: Talvine üldkoosolek ja pidulikum juubeliõhtu võiks veebruaris teha TARU-

s, Triin uurib maad ja hinda. 

Andres Tamlal on suured stendid, mida eksponeerida juubeliaastal ja teha graafikud 

kuhu need üles panna? Vajab raha liigutamisel, tuleb leida kate. 

„Mesiniku kalender“ peame välja mõtlema idee. 

02.02 on EML-i loomise päev. 

Otsus: Triin uurib TARU võimalusi ja erinevate 

kaubanduskeskuste/Lennujaam/loomaaed jmt võimalusi näituse eksponeerimiseks. 

11. EMLi liitujad ja lahkujad: uus liituja Maarika Tiigimäe 
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Otsus: Kinnitada Maarika Tiigimäe EMLi liikmeks. 

 

12. Muud teemad: EML kodulehe uuendamised. 

Inge: Vaadake drives kausta ja täiendage, teeme ühe korraga uudatused. 

Triin: EML-i ja sekkumise lehel võiks olla ühine kalender, uurisin Aivarilt ja 

Urmaselt, kas on tehniliselt võimalik? 

Mihkel: EML pangakontotele peab olema kõigil liikmetel ja büroojuhil ligipääs. 

Kontol ülekannete õigus jääb vaid ühele liikmele.  

Inge: Liikmetele pakutavaid soodustusi pole kodulehel näha, nt Celcia soodustus 

võiks uusi liikmeid meelitada, kuid info pole nähtav ega kergesti leitav. 

Otsus: Kogume muudatuste info kokku, Triin viib need kodulehele sisse, Mihkel 

saab toeks olla ja väiksemid muudatusi ka ise teha. 

13. Järgmine koosolek 02.märts kl 18:45 

 

 

Koosolek lõpetati kell 20.30. 

 

Triin Toom koosoleku protokollija / digiallkiri 

Inge Parring juhatuse esinaine / digiallkiri 

 


